



Yayın Adı Yeni Asya
Referans No 20431255
Renk Renksiz

Yayın Tarihi 29.12.2012
Etki Tarafsız
STxCM 101,00

Küpür Sayfa 1
Tiraj 52475
Sayfa 15



İNMEMİŞ TESTİS BİR TAKIM PROBLEMLERİ BERABERİNDE GETİRİYOR

Çocuğunuz çok ağlıyorsa dikkat!

KASIK fitiklarının özellikle yenidoğan döneminde çok daha fazla görüldüğünü, bu sebeple ailelerin çok dikkatli olmaları gerektiğini belirten **Hisar Intercinental Hospital Çocuk Cerrahisi Uzmanı Doç. Dr. Salih Somuncu**, "Bebek anne karından doğan çocuğun testisi kendi karındanadır. Doğumuna yaklaşan dönemde 7. aydan itibaren kanala, oradan da torbaya iner. Bu inişe karın zarı da eşlik eder. İnüş tamamlandıktan sonra torbaya inen kanal kapanır. Kapanan o zar tabakasının yanından arkasından, sperm kanalı, testisin atardamarı, toplardamarı ve sinir yapıları geçer. Eğer bu zar tabakası yeterince kapanırsa karın içi organlar kanala doğru iler-

ler. Çocuklarda görülen bu kasık fitiğine indirekt kasık fitiği adı verilir. Özellikle prematüre, düşük doğum ağırlıklı, ailesinde fitik problemi, bağı dokusu hastalığı olanlarda ve inmemiş testis problemi yaşayan çocuklarda daha sık görülür. Doğumsal bir hastalıktır ve eninde sonunda ortaya çıkar. En temel belirti kasıkta görülen şişliktir. Bu şişlik kabızlık, ağlama gibi karın içi basıncı artıran durumlarda ortaya çıkar. Bu sebeple aileler çocuklarının ağlamaya dolayısıyla fitik olduğuna dair yanlış bir kanaat kapılabirler. Aksine çocuklar ağladıkları için fitik olmazlar; fitik oldukları için ağlarlar" dedi. Somuncu, "Erkeklerde kasık fitiklerinin dışında inmemiş

testis, hidrose ve kordon kisti de görülebilir. Eğer karın zarı tabakası, kanalın üstünde ve altında kapanmaz; ortası açık kalırsa kordon kisti adı verilen hastalık ortaya çıkar. Tedavisi kasık fitiklerinin tedavisi gibidir. Tanı konulduktan sonra bir süre beklenir; gerilemezse cerrahi müdahale yapılır. Halk arasında su fitiği olarak bilinen ve en çok yenidoğanlarda ilk 6 ayda görülen hidroselde ise; zar tabakası kanal boyunca kapalıdır. Ama torbada testisin etrafı açıktır ve içi sıvı dolar. Genelde 1 yaşına kadar kontrol altında tutularak beklenir; çocuk 1 yaşını geçtikten sonra düzelmezse ameliyat edilir" ifadelerini kullandı. **İstanbul / Yeni Asya**